

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE

COMPRA MENOR

PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0103

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA  
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

15 de junio de 2022

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

**REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN NACIONAL DE ATENCIÓN INTEGRAL DE ADOLESCENTES EN  
CONFLICTO CON LA LEY PENAL.**

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y MATERIALES, SEGÚN REQ. NO. 022-2514, 022-2129, 022-2139, 022-2012, 022-1944, 022-1670.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 DE TECHO CUBETA	8	UD	2,260.00	18,080.00
2	31211502	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCO MANTENIMIENTO	3	GAL	2,148.00	6,444.00
3	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCO 00 SEMI GLOSS CUBETA	14	CUBETA	8,500.00	119,000.00
4	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA PLUS BLANCO 00 CUBETA	6	CUBETA	9,865.00	59,190.00
5	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA DRY COAT DE LANCO CUBETA	1	CUBETA	12,500.00	12,500.00
6	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE TRES PULGADAS	15	UD	155.00	2,325.00
7	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE DOS PULGADAS	20	UD	120.00	2,400.00
8	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO	10	UD	180.00	1,800.00
9	31211904	2.3.6.3.04	MATA ANTI-GOTAS	15	UD	280.00	4,200.00
10	31211603	2.3.7.2.06	TINER	9	GAL	658.00	5,922.00
11	46171505	2.3.9.9.04	LLAVIN DE PUÑO	10	UD	1,350.00	13,500.00

PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0103

## SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA

12	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLOS PARA PUERTA DE MADERA	2	UD	450.00	900.00
13	24122004	2.3.9.9.05	TAPA CIEGA	1	UD	250.00	250.00
14	46171501	2.3.9.9.04	CANDADO DE 60 MM	11	UD	2,250.00	24,750.00
15	40142310	2.3.6.3.04	INODORO COMPLETO	2	UD	20,500.00	41,000.00
16	46171501	2.3.9.9.04	KIT DE INODORO	2	UD	2,250.00	4,500.00
17	30181505	2.3.6.2.02	MEZCLADORA DE LAVAMANOS	3	UD	2,540.00	7,620.00
18	30181505	2.3.6.2.02	SIFON PARA LAVAMANO	3	UD	650.00	1,950.00
19	46171505	2.3.9.9.04	BOQUILLA PARA LAVAMANOS	3	UD	1,100.00	3,300.00
20	40141731	2.3.6.3.04	NIPLE DE 1/2 X 3 HG	4	UD	60.00	240.00
21	40142318	2.3.9.8.02	NIPLE 3/8 X 3 HG	3	UD	45.00	135.00
22	46171505	2.3.9.9.04	LLAVE ANGULAR DE 3/8	5	UD	750.00	3,750.00
23	46171505	2.3.9.9.04	LLAVE ANGULAR DE 1/2	1	UD	850.00	850.00
24	46171505	2.3.9.9.04	LLAVE ANGULAR DOBLE	2	UD	1,150.00	2,300.00
25	40141731	2.3.6.3.04	PARRILA DE PISO	4	UD	85.00	340.00
26	40142008	2.3.9.9.05	MANGUERA PARA LAVAMANOS	9	UD	550.00	4,950.00
27	46171505	2.3.9.9.04	LLAVE CHORO DE MEDIA	1	UD	450.00	450.00
28	46171505	2.3.9.9.04	MEZCLADORA PARA FREGADERO	2	UD	2,850.00	5,700.00
29	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLA DE FREGADERO	2	UD	850.00	1,700.00
30	40142316	2.3.6.3.04	SIFÓN DOBLE	1	UD	350.00	350.00
31	30181504	2.3.6.2.02	FREGADERO DOBLE	1	UD	9,500.00	9,500.00
32	31201501	2.3.9.9.05	TEFLÓN	1	UD	85.00	85.00
33	31201610	2.3.7.2.99	SILICÓN TRANSPARENTE	1	UD	650.00	650.00

SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA

34	31201610	2.3.7.2.99	PEGATANQUE	2	UD	1,205.00	2,410.00
35	31211906	2.3.6.3.04	ROLO DE TRES PULGADAS	4	UD	250.00	1,000.00
36	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTI-GOTA 3 PULG.	4	UD	290.00	1,160.00
37	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE BRONCE OSCURO	2	GAL	1,950.00	3,900.00
38	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE ANTI OXIDO NEGRA	1	GAL	2,150.00	2,150.00
39	46181504	2.3.9.9.04	CAJA DE GUANTES PARA SOLDAR	2	CAJ	850.00	1,700.00
40	46181804	2.3.9.9.04	GAFAS NEGRA PARA SOLDAR	2	UD	980.00	1,960.00
41	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCA 00 SEMI GLOSS	4	GAL	12,500.00	50,000.00
42	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BLANCO 00	1	GAL	2,250.00	2,250.00
43	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTI-GOTAS	8	UD	450.00	3,600.00
44	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO	15	LB	45.00	675.00
45	30102210	2.3.6.3.06	PLANCHAS DE SHEETROCK	9	UD	1,254.00	11,286.00
46	30102303	2.3.6.3.06	PARALES DE 2 1/2 CALIBRE 10 PIES	9	UD	850.00	7,650.00
47	30102303	2.3.6.3.06	DURMIENTE DE 2 1/2 DE 10 PIES	4	UD	650.00	2,600.00
48	30102303	2.3.6.3.06	ESQUINERO METALICO DE 10	4	UD	350.00	1,400.00
49	11121604	2.3.1.4.01	MADERA EN PINO AMERICANO BRUTO 1X12X14	2	UD	9,500.00	19,000.00
50	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA PARA SHEETRUCK EASY FINISH (CUBETA)	1	UD	3,560.00	3,560.00
51	31201525	2.3.9.9.05	TAPE DE FIBRA PARA SHEETRUC	1	UD	650.00	650.00
52	31162007	2.3.6.3.06	CLAVO DE PIN	30	LB	85.00	2,550.00

SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA

53	12131702	2.3.7.2.01	FULMINANTE CALIBRE 27 VERDE DE TIRA(CAJA)	30	UD	1,100.00	33,000.00
54	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE AGUA NO. 120	4	UD	95.00	380.00
55	30102303	2.3.6.3.06	CANALETA DE DATA DE 1/2	8	UD	250.00	2,000.00
56	31211906	2.3.6.3.04	ROLO CONDUFLEX 3/4	1	UD	3,500.00	3,500.00
57	41113643	2.6.5.6.01	REGISTRO 2X4X3/4	4	UD	125.00	500.00
58	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE 3/4	30	UD	15.00	450.00
59	31162007	2.3.6.3.06	TARUGOS AZULES	50	UD	2.50	125.00
60	31162007	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO CABEZA GRANDE	30	UD	2.50	75.00
61	30101604	2.3.6.3.06	BARRA 5/8 CUADRA	25	UD	1,350.00	33,750.00
62	30101604	2.3.6.3.06	BARRA 3/4 REDONDA	4	UD	1,255.00	5,020.00
63	30101604	2.3.6.3.06	BARRA 5/8 REDONDA	113	UD	1,500.00	169,500.00
64	30102210	2.3.6.3.06	TOLA BLANCA LIZA GALVANIZADA 1/16	22	UD	3,850.00	84,700.00
65	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL GALVANIZADO BLANCO DE 1 1/2 X 1 1/2 PULG	20	UD	1,850.00	37,000.00
66	30102303	2.3.6.3.06	ANGULAR DE HIERRO 2X 1/4 PULG.	1	UD	3,150.00	3,150.00
67	30101604	2.3.6.3.06	HUELLAS DE ACERO PARA ESCALERA 12X36	3	UD	950.00	2,850.00
68	30102210	2.3.6.3.06	PLANCHELA 2 X 3/8	1	UD	2,850.00	2,850.00
69	21101513	2.6.5.1.01	DISCO DE CORTE DE 7 PULG. ULTRAFINO	25	UD	350.00	8,750.00
70	21101513	2.6.5.1.01	DISCO DE PULIR GRANDE 14 PULG	5	UD	450.00	2,250.00
71	21101513	2.6.5.1.01	DISCO DE PULIR 4 PULG.	10	UD	325.00	3,250.00
72	23171512	2.3.6.3.06	VARILLA PARA SOLDAR PUNTO ROJO	30	LB	150.00	4,500.00
73	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLO PARA SOLDAR	8	UD	250.00	2,000.00

## SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA

74	31162007	2.3.6.3.06	BASTONES PARA PUERTA LARGO DE 5/8 PULG.	8	UD	1,150.00	9,200.00
75	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA SOLDABLE DE 3/4 PULG.	15	UD	265.00	3,975.00
76	24122004	2.3.9.9.05	TAPA PARA CANDADO 2X4 DE 3/4	10	UD	100.00	1,000.00
77	31161511	2.3.6.3.06	CAJA TARUGO DE HIERRO	1	UD	50.00	50.00
78	31201525	2.3.9.9.05	TAPE DE VINILO 3M	3	UD	650.00	1,950.00
79	30151601	2.6.9.6.01	PLAFOND PVC DE 2X2	65	UD	350.00	22,750.00
80	30151601	2.6.9.6.01	PLAFOND PEBLE DE 2X2	40	UD	450.00	18,000.00
81	27111710	2.3.6.3.04	LLAVE TIPO MEZCLADORA	1	UD	2,850.00	2,850.00
82	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL POSITIVO ACRILICA	8	GAL	2,150.00	17,200.00
83	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS 3 PULG. DOBLE CELDA PELO BLANCO	2	UD	150.00	300.00
84	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS 2 PULG. DOBLE CELDA PELO BLANCO	2	UD	100.00	200.00
85	40142316	2.3.6.3.04	SIFON DE FREGADERO DE 1 1/4	1	UD	250.00	250.00
86	30131504	2.3.6.1.05	CERAMICA ESPAÑOLA DE 20X20 DE PARED	6	M2	1,200.00	7,200.00
87	31201610	2.3.7.2.99	PEGATOP FUNDAS	3	UD	280.00	840.00
88	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	3	FUNDAS	475.00	1,425.00
89	30102303	2.3.6.3.06	PARALES 2 1/2 CALIBRE 20	2	UD	850.00	1,700.00
90	31201605	2.3.7.2.99	CUBETA DE MASILLA	1	CUBETA	750.00	750.00
91	31211501	2.3.7.2.06	AZUL POSITIVO ACRILICA(CUBETA)	1	CUBETA	7,500.00	7,500.00
92	46171505	2.3.9.9.04	LLAVIN DE PUÑO	4	UD	1,350.00	5,400.00

SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA

93	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA SEMI PRESION PARA MADERA	4	UD	265.00	1,060.00
94	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA PARA SOLDAR MHA 18X110X4M EVERLAST	2	UD	265.00	530.00
95	30171705	2.3.6.2.01	LAMINADO TIPO FROST PARA DIVISIONES Y PUERTAS ROLLO PAPEL 3M	1	UD	8,500.00	8,500.00
96	23153414	2.6.5.7.01	BRAZO HIDRAULICO	1	UD	3,500.00	3,500.00
97	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO DE 35 AMP	1	UD	550.00	550.00
98	31162906	2.3.6.3.06	TIE WRAP DE 1/2C1/4 O 3/8 X 1/4	1	UD	350.00	350.00
99	40142008	2.3.9.9.05	MANGUERA PARA A/A 3/8 PULG. TRANSPARENTE	50	FT	50.00	2,500.00
100	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO 30 AMPERE	8	UD	550.00	4,400.00
101	26121501	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 10 NEGRO	500	FT	25.00	12,500.00
102	31231302	2.3.6.3.06	TUBERIA LIQUITAY 2	200	FT	250.00	50,000.00
103	31231302	2.3.6.3.06	LAMPARA LED 2X2	22	UD	2,000.00	44,000.00
104	39101605	2.3.9.6.01	ABRAZADERA DE MEDIA MT	50	UD	60.00	3,000.00
105	31162414	2.3.6.3.06	TIRILLAS PLASTICAS NO. 2 TAIRRAP	100	UD	15.00	1,500.00
106	23171512	2.3.6.3.06	SOLDADURA UNIVERSAL DE 3/32	13	LB	250.00	3,250.00
107	30102303	2.3.6.3.06	PERFIL CUADRADO DE 1 1/2X1 1/2	4	UD	300.00	1,200.00
108	23171512	2.3.6.3.06	MANCHOLLAS TRADICIONALES DE HERRERIA DE 5/8	30	UD	75.00	2,250.00
109	30102303	2.3.6.3.06	PERFILES DE 1X1 NEGROS	3	UD	250.00	750.00
110	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA SOLDABLE PEQUEÑA	6	UD	225.00	1,350.00

PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0103

SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA

111	31191506	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE DE 7 PULG. ULTRAFINO	3	UD	650.00	1,950.00
112	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLO PARA SOLDAR 5/8	2	UD	250.00	500.00
113	46171505	2.3.9.9.04	LLAVIN DE HIERRO REGULAR FIJO DERECHA	1	UD	1,350.00	1,350.00
114	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL NEGRO UN 1/4	1	UD	1,100.00	1,100.00
115	31211904	2.3.6.3.04	PINTURA DE MANTENIMIENTO BLANCO INDUSTRIAL	1	GAL	1,350.00	1,350.00
116	30151601	2.6.9.6.01	PLAFOND RADAR 2X4, 5/8	30	UD	350.00	10,500.00
117	23171705	2.6.5.7.01	CROSTEE DE 2 TAMSUI	30	UD	125.00	3,750.00
<b>Total, RD\$</b>							<b>1,196,627.00</b>

**PRESUPUESTO: UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON 00/100 (RD\$1,196,627.00).**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

**Vilma Alexandra Pérez Díaz**  
Directora General Administrativa del  
Ministerio Público

**Claribel Mejía de Rapozo**  
Gerente Financiera del  
Ministerio Público

